INDICAÇÃO Nº 1696 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de faixa elevada para pedestre na Rua Silviano Brandão, nº 144, no centro (em frente ao Supermercado Alvorada).

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos munícipes que circulam pela região, faz-se necessária a instalação da faixa elevada para pedestre próxima do local indicado. Trata-se de via com grande fluxo de pedestres. Para efetuar o referido cruzamento a população corre risco de acidente por conta dos veículos que circulam em alta velocidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de julho de 2019
)